
Sylwetka absolwenta specjalności Bezpieczeństwo międzynarodowe 

na kierunku Bezpieczeństwo narodowe 

 

 

Program kształcenia w ramach specjalności Bezpieczeństwo międzynarodowe, 

na kierunku Bezpieczeństwo narodowe umożliwi absolwentom zdobycie 

usystematyzowanej wiedzy w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa, w 

tym przede wszystkim geostrategii i geopolityki, teorii wojennych, przyczyn , 

przebiegu oraz skutków procesów i wydarzeń społecznych, politycznych, 

historycznych, ekonomicznych, gospodarczych w Europie i na świecie 

związanych z zachowaniem bezpieczeństwa. Absolwenci specjalności poznają 

specyfikę, mechanizmy i etapy kształtowania się polityki bezpieczeństwa w 

wybranych regionach świata, specyfikę polityki bezpieczeństwa UE, z 

uwzględnieniem procesu implementacji polityki bezpieczeństwa UE w postaci 

misji cywilnych i wojskowych. Wreszcie absolwenci będą mogi zdobyć wiedzę 

z zakresu konfliktów polityczno-militarnych współczesnego świata (w tym także 

w obszarze postradzieckim) z uwzględnieniem aspektów zachowania 

bezpieczeństwa oraz budowania nowego porządku i ładu w Europie i na świecie. 

Specjalność bezpieczeństwo międzynarodowe umożliwi absolwentom 

wykształcenie wszechstronnych umiejętności związanych z wykorzystaniem 

teorii geopolitycznych i geostrategicznych w odniesieniu  do europejskiego 

rozumienia wolności i bezpieczeństwa w XXI, analizą przyczyn i skutków 

sytuacji geostrategicznych konkretnych regionów  i państw świata, zjawisk i 

uwarunkowań bezpieczeństwa  w Europie i na świecie, analizą procesów i 

zjawisk historycznych warunkujących europejskie procesy integracyjne w sferze 

polityczno-obronnej. Absolwenci nauczą się określać i interpretować 

podstawowe determinanty, mechanizmy i cele funkcjonowania polityki 

bezpieczeństwa UE i wybranych regionów świata, wskazywać rolę czynników 

wpływających na kształt systemu bezpieczeństwa, zależności między polityką 

zagraniczną i gospodarką, a strategią obronną państwa i różnic między 

strategiami zbiorowego bezpieczeństwa na wybranych przykładach. Specjalność 

pozwoli na zdobycie kompetencji w zakresie wyjaśniania politycznych, 

militarnych i ekonomicznych uwarunkowań konfliktów zbrojnych oraz analizy 

politycznej konfliktów międzynarodowych, absolwenci wykształcą umiejętność 

oceny i interpretacji zjawisk i procesów kształtujących politykę bezpieczeństwa, 

analizy środowiska bezpieczeństwa i wyciągania wniosków niezbędnych do 

rozwiązywania problemów polityki bezpieczeństwa, z wykorzystaniem 

umiejętnej analizy dokumentów źródłowych oraz pracy z mapą. 

Przedmioty specjalnościowe obejmują zatem następujący zakres tematyczny: 

 

 Geostrategia  

 Bezpieczeństwo UE  

 Systemy bezpieczeństwa wybranych państw Europy  



 Konflikty w obszarze postradzickim  

 Konflikty polityczno-militarne współczesnego świata  

 System bezpieczeństwa globalnego  

 Bezpieczeństwo państw Unii Afrykańskiej  

 Koncepcje bezpieczeństwa wybranych państw Azji  

 Teorie wojenne  

 

Absolwent, dzięki ukończeniu bloku przedmiotów obligatoryjnych w 

ramach kierunku Bezpieczeństwo narodowe oraz modułu fakultatywnego w 

postaci specjalności Bezpieczeństwo międzynarodowe otrzyma wykształcenie 

teoretyczne w zakresie polityki, społeczeństwa i gospodarki, systemów i 

stosunków politycznych i wojskowych, polityki bezpieczeństwa i obronności 

państwa (przedmioty obligatoryjne tego modułu stanowią zarazem podstawę 

wprowadzającą dla specjalności), oraz w zakresie propedeutycznych 

przedmiotów dających podstawowe wykształcenie w zakrresie nauk 

społecznych. Wykształcenie specjalistyczne po ukończeniu specjalności 

Bezpieczeństwo międzynarodowe stanowić będzie poszerzenie problematyki 

modułów obligatoryjnych o szczegółowe aspekty zagadnień politologicznych w 

kontekście szeroko rozumianego bezpieczeństwa we współczesnym świecie z 

uwzględnieniem jego wymiaru międzynarodowego. Ugruntowana i 

usystematyzowana wiedza na studiach I stopnia, zdobyte umiejętności i 

kompetencje społeczne, w tym także program praktyk zawodowych 

przewidzianych dla studentów kierunku Bezpieczeństwo narodowe, stanowią 

podstawę do kontynuacji kształcenia w ramach studiów II stopnia. 

Program kształcenia dla studiów I stopnia zbudowany jest wokół czterech 

modułów obligatoryjnych, będących podstawą do solidnego przygotowania 

studenta w zakresie niezbędnej wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych 

z obszaru nauk o bezpieczeństwie. Moduły kształcenia podstawowego i 

kierunkowego obejmują 1550 godzin oraz 137 punktów ECTS. Specjalność 

Bezpieczeństwa międzynarodowego wpisuje się w program kształcenia jako 

moduł o charakterze fakultatywnym z łączną liczbą godzin 475 oraz 43 

punktami ECTS co stanowi 46% możliwości wyboru spośród wszystkich 

punktów ECTS realizowanych w ramach studiów I stopnia. Student wybiera 

specjalnośc po drugim semestrze. Specjalność realizowana jest w trakcie 3-6 

semestrów. 

Absolwent kierunku Bezpieczeństwo narodowe kończący specjalność 

Bezpieczeństwo międzynarodowe, legitymujący się dyplomem licencjata, to 

wykształcony humanista, erudyta, który posiada szeroką wiedzę z obszaru 

bezpeiczeństwa współczesnego świata i jego zagrożeń oraz szerokie możliwości 

ich wykorzystania na rynku pracy – lokalnym, ogólnopolskim i globalnym. 

Interdyscyplinarna wiedza oraz nabyte w trakcie studiów umiejętności i 

kompetencje personalne, społeczne pozwalają absolwentowi podjąć się 

realizacji wszelkich zadań zawodowych: na stanowiskach kierowniczych, w 



strukturach administracji publicznej o różnym zasięgu, w organizacjach ds. 

bezpieczeństwa międzynarodowego (podmiotów gospodarczych, obywateli), w 

zespołach reagowania kryzysowego, służbach państwowych, mundurowych, w 

firmach zapewniających ochronę osób i mienia. Daje także możliwość pracy w 

placówkach naukowych realizujących podobny profil badawczy.  

 


